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VERZONDEN

Geachte heer Heerschop, 18 SEP. 2015

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Herkent u zich in de signalen die in het SP-onderzoek naar de leefbaarheid in Venlo-zuid naar voren komen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 1

Wij herkennen ons in de punten die de SP heeft opgehaald. Daar waar wij een andere visie hebben, blijkt dat uit de beantwoording van de vragen in deze brief.

Daarnaast constateren wij in de wijk Venlo-Zuid overlast van schoolgaande jeugd, studenten, drugshandel en verkeersoverlast.

Vraag 2

Bent u bereid om te onderzoeken of er mogelijkheden zijn om, al dan niet samen met maatschappelijke pariners, te zoeken naar een duurzame plek voor de jeugd in Venlo-zuid, een locatie die vergelijkbaar is met de locaties in Venlo-noord of de voormalige Vogelhut?

Zo nee, waarom hiet?

Antwoord vraag 2

Wij zien dat de overlast van de hangjongeren rondom de Minister van Hallstraat het meest in het oog springt. Dit heeft met name te maken met de opbouw van het plein dat hier ligt.
De overlast die de omwonende ervaren wordt deels veroorzaakt door de akoestiek. De perceptie van de omwonenden over grote groepen jongeren maakt dat ze moeilijk contact kunnen maken met de groep, waardoor er nauwelijks communicatie is tussen bewoners en jongeren.

Het team bewonersondersteuning is daarom in samenwerking met de straatcoaches al volop bezig om mogelijkheden in kaart te brengen. Er zijn gesprekken gaande met het bestuur van de speeltuin Hagerweike om jongeren op bepaalde tijdstippen in de week een onderkomen te bieden. Ook de Zuidpilaar behoort tot een van de locaties waar de mogelijkheden van een jongerenhonk wordt onderzocht.

Vraag 3

Deelt u onze mening dat jongeren in dit tijdperk alleen te verleiden zijnh om naar plaatsen te gaan waar een WIFIl-verbinding aanwezig is? Zo ja, bent u bereid om te bekijken of locaties zoals
JOP’s of jeugdhonken voorzien kunnen worden van WIF|, zodat die hangplekken daarmee
aantrekkelijker zijn en meer benut worden? Zo nee, welke andere mogelijkheden heeft u dan in beeld?

Antwoord vraag 3

De aanwezigheid van WIF| heeft een positieve invioed voor jongeren om naar een locatie te
gaan waar deze faciliteit aanwezig is. Het middel van WIFI kan ingezet worden om jongeren te verleiden.

Wij willen mee denken over locaties waar eventueel een WIFI-faciliteit aangeboden kan worden. Een aantal huidige locaties van JOP’s en jeugdhonken is momenteel niet geschikt voor het faciliteren van een WIFI-signaal.

Vraag 4

Deelt u onze mening dat er alleen sprake kan zijn van een duurzame oplossing ten aanzien van (overlastgevende) hangjongeren als de jongeren zelf deel zijn van de oplossing, en bent u bereid deze jongeren hierbij te betrekken?

Zo nee, waarom niet? Zo ja, hoe gaat u de jongeren hierbij direct betrekken?

Antwoord vraag 4

Ja, niet alleen de jongeren maar ook de bewoners zodat zij elkaars wensen en behoeften kunnen delen en tot een oplossing kunnen komen. De jongeren en de bewoners worden op voorhand deelgenoot gemaakt van overleggen en beslissingen.

Vraag 5

Bent u bereid om, ten aanzien van de verkeerssituatie, in overleg met politie te treden om vaker controlerend en handhavend op te treden in Venlo-zuid en dan met name bij de omgeving van scholen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 5
In de aanpak van de problematieken in Venlo-Zuid is een nauwe samenwerking met de politie.
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Wij kiezen er voor om in eerste instantie met de scholen overleg te voeren om te bekijken op welke wijze het mogelijk is om het gedrag van degenen die de overlast veroorzaken te beinvioeden. Handhaving is een laatste middel. Indien de verkeersveiligheid in het geding is, wordt er zeker handhavend opgetreden.

Vraag 6

Bent u bereid om, ten aanzien van overlast door hondenpoep (en het uitblijven van concrete maatregelen zelfs na een pilot in twee andere wijken), maatregelen te treffen in Venlo-zuid?
Zo nee, waarom niet? Zo ja, aan welke maatregelen denkt u dan?

Antwoord vraag 6

Voor Venlo-zuid zullen geen speciale maatregelen worden getroffen om overlast door hondenpoep op een andere wijze dan elders in Venlo aan te gaan pakken. Het college vindt de aanpak van hondenpoep in eerste instantie een verantwoordelijkheid van de hondenbezitters zelf. Zij dienen de poep van hun hond op te ruimen en hiervoor bijvoorbeeld zakjes aan te schaffen. Hierbij kunnen ze ook gebruik maken van de aangelegde hondenpaden. Er lopen gesprekken met hondenbezitters en bewonersinitiatieven in een deel van de wijk om de overlast door hondenpoep te verminderen.

Vraag 7

Deelt u de mening van de SP-fractie dat voor een schone stad voldoende prullenbakken in de openbare ruimte noodzakelijk zijn?

Zo ja, bent u dan bereid om te beginnen in Venlo-zuid meer prullenbakken te plaatsen? Zo nee, waarom niet? Graag een onderbouwing.

Antwoord vraag 7

Wij delen uw mening dat prullenbakken een bijdrage leveren aan het schoonhouden van de stad. Naar aanleiding van overleg met College Den Hulster en de bewonersgroep Venlo-Zuid Schoon zullen er een aantal afvalbakken bijgeplaatst worden

Vraag 8

Bent u bereid om samen met de bewoners te kijken naar mogelijke oplossingen ten aanzien van groenonderhoud en zwerfafval?

Zo ja, aan welke oplossingen denkt u? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 8

Ten aanzien van zwerfafval is er regelmatig contact met de bewonersgroep Venlo-Zuid Schoon en worden telkens mogelijkheden besproken om de hoeveelheid zwerfafval te verminderen. Ook individuele bewoners worden gefaciliteerd om zwerfafval te bestrijden.
Wat betreft het groenonderhoud bestaat ook al de mogelijkheid tot bewonersparticipatie. De gemeente kan bewoners faciliteren als zij het groenonderhoud op een hoger niveau willen brengen.
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Vraag 9

Ziet u mogelijkheden om de in bovenstaande vraag aangegeven zaken te realiseren binnen de bestaande budgetten?

Zo nee, wat is het benodigde budget? Zo ja, hoe snel denkt u dit te realiseren? Graag een onderbouwing.

Antwoord vraag 9

Zoals aangegeven worden bewonersinitiatieven om zwerfafval te verminderen of groenonderhoud te optimaliseren al gefaciliteerd. Hiervoor wordt gebruik gemaakt van bestaande budgetten.

Hoogachtend,

de burgemeester \,

/\J\

Antoin Scholter
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